



Váš dopis značky / ze dne	č. j. / spisová značka	datum	vyřizuje / telefon / e-mail
SNPCS 07731/2021 26.11.2021	SNPCS 07942/2021 SZ SNPCS 07731/2021	7.12.2021	[REDACTED] [REDACTED]

Věc: Odpověď na žádost o poskytnutí informace dle z. č. 106/1999 Sb.

Vážený pane [REDACTED]

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, doručené na adresu Správy Národního parku České Švýcarsko dne 26.11.2021 prostřednictvím podatelny a zaevidované dne 30.11.2021 pod číslem jednacím SNPCS 07731/2021, ve které žádáte informace o naší zaměstnankyni [REDACTED], Vám zasílám odpovědi na Vaše dotazy:

1. Jaká je pracovní náplň uvedené zaměstnankyně?

Odpověď: Obecně je pracovní pozice zoologa na Správě NP České Švýcarsko definována v souladu s tzv. Katalogem prací ve veřejných službách a správě (viz Nařízení vlády č. 222/2010 Sb., ve znění pozdějších předpisů) jako „pracovník ochrany přírody a krajiny“. Konkrétně jsou pak v pracovní náplni pro tuto pozici uvedeny následující činnosti: koordinace a metodické řízení zoologického výzkumu a monitoringu na území NP České Švýcarsko (dále jen „NP“) a CHKO Labské pískovce (dále jen „CHKO“), zabezpečení koncepční a systematické vědecko-výzkumné, dokladové, dokumentační a monitorovací činnosti na území NP a CHKO v rámci svěřeného úseku, včetně archivace, počítačové či jiné evidence a péče o dokladové položky. Zoolog se dále ve spolupráci s dalšími odborníky Správy NP a externími odborníky osobně podílí na zoologickém výzkumu.

2. Jaké kvalifikační požadavky musela zaměstnankyně splnit pro zařazení na pracovní místo zoolog?

Odpověď: Vysokoškolské vzdělání (min. bakalářského stupně) s přírodovědným zaměřením.

3. Jaké má dosažené vzdělání – název školy, fakulty, studijní obor – program, forma studia?

Odpověď: Zaměstnanec má předepsané vysokoškolské vzdělání přírodovědného směru. Konkrétní informace o vystudované škole nelze bez souhlasu zaměstnance poskytnout (blíže viz rozhodnutí o částečném odmítnutí části žádosti č.j. SNPCS 07944/2021).

4. Jaké má předchozí pracovní zkušenosti?

Odpověď: Pracovní zkušenosti odpovídají kvalifikačním požadavkům na pozici zoologa. Konkrétní informace týkající se předchozích pracovních zkušeností nelze bez souhlasu zaměstnance poskytnout (blíže viz rozhodnutí o částečném odmítnutí části žádosti č.j. SNPCS 07944/2021).

5. Jaké má pracovní zkušenosti na uvedené pracovní pozici a jak dlouho na uvedené pozici působí?

Odpověď: Tyto informace nelze bez souhlasu zaměstnance poskytnout (blíže viz rozhodnutí o částečném odmítnutí části žádosti č.j. SNPCS 07944/2021).

6. Jaké je její platové zařazení?

Odpověď: v souladu s Katalogem prací ve veřejných službách a správě (blíže viz odpověď na otázku č. 1) je tato pracovní pozice zařazena do 11. platové třídy (nejnáročnější vykonávaná práce: Zpracování koncepcí vymezených oborů ochrany přírody a krajiny).

S pozdravem

Mgr. Richard Nagel
ředitel odboru veřejných vztahů